



ダイハツ九州 Information

平成21年5月13日

平成21年3月期(第63期)決算について

1. 平成21年3月期(平成20年4月1日～平成21年3月31日)の業績

当期の国内軽自動車市場は、前期に比べ4.4%減少の181万台となりました。

このような状況の中、当社は、ダイハツグループの主力生産拠点として、新型車ムーヴコンテの生産を平成20年8月から開始したこともあり、売上台数が310千台と前期に比べ18千台(6.3%)増加いたしました。

売上高は、232,296百万円と前期に比べ14,519百万円(6.7%)の増収となり、売上台数、売上高ともに4期連続で過去最高を更新しました。

営業利益は、増益の要因として、売上台数の増加や原価低減等があったものの、平成19年11月に操業を開始した大分(中津)第2工場に係る減価償却費の大幅増加等により592百万円と前期に比べ1,350百万円(69.5%)の減益となりました。

引続き厳しい経営環境が続きますが、当社は更にSSC(シンプル・スリム・コンパクト)活動を進化させ、企業体質の強化を図るとともに、開発から生産準備、生産という一貫態勢を確立し、スモールカー分野で世界No.1を目指してまいります。

また、平成21年1月23日には、大分(中津)工場において、平成16年11月の生産開始以来、4年3ヶ月で自動車生産累計が100万台を達成することができました。これもひとえにお客様のご愛顧、地域や行政の皆様のご支援の賜物と存じ、厚くお礼申し上げます。

	当期	前期	対前期増減	対前期増減率(%)
売上台数 (台)	310,754	292,408	18,346	6.3
売上高 (百万円)	232,296	217,776	14,519	6.7
営業利益 (百万円)	592	1,943	△ 1,350	△ 69.5
経常利益 (百万円)	111	1,583	△ 1,472	△ 93.0
当期純利益 (百万円)	32	904	△ 872	△ 96.5
総資産 (百万円)	80,895	81,948	△ 1,052	△ 1.3
純資産 (百万円)	16,860	16,828	32	0.2

*記載金額は、表示単位未満で切り捨てて表示しております。

2. 業績の推移

	第60期 (17.4.1～18.3.31)	第61期 (18.4.1～19.3.31)	第62期 (19.4.1～20.3.31)	第63期 (20.4.1～21.3.31)
売上台数 (台)	173,834	245,904	292,408	310,754
売上高 (百万円)	112,453	183,382	217,776	232,296
営業利益 (百万円)	216	1,317	1,943	592
経常利益 (百万円)	86	1,102	1,583	111
当期純利益 (百万円)	2,083	608	904	32
総資産 (百万円)	41,378	47,402	81,948	80,895
純資産 (百万円)	4,316	4,924	16,828	16,860

*記載金額は、表示単位未満で切り捨てて表示しております。